giunta regionale

DECRETON 151 DEL -5.81C. 2013

OGGETTO: Comitato Tecnico-Scientifico per il monitoraggio e la verifica dell'applicazione a livello locale della LR n. 16/2010. Modifica composizione e ri-definizione delle funzioni.

NOTE PER LA TRASPARENZA:

Si modifica la composizione del Comitato Tecnico Scientifico e si ri-definiscono le funzioni.

IL SEGRETARIO REGIONALE PER LA SANITA'

PREMESSO quanto segue:

 Con DGR 860 del 21 giugno 2011 è stato approvato il Piano Operativo per l'applicazione nell'anno 2011 della Legge Regionale 4 marzo 2010, n. 16 "Interventi a favore delle persone con disturbi specifici dell'apprendimento e disposizioni in materia di servizio sanitario regionale;

 Con lo stesso provvedimento è stata demandata al Segretario regionale per la Sanità la costituzione con proprio provvedimento di un Comitato Tecnico-Scientifico per il monitoraggio e la verifica dell'applicazione a livello locale della LR n. 16/2010 e del Piano Operativo di cui sopra;

VISTO il decreto del Segretario Regionale per la Sanità n. 72 dell'11 giugno 2011 di costituzione del Comitato Tecnico Scientifico;

VISTO il decreto del Segretario Regionale per la Sanità n. 234 del 13 novembre 2012 concernente la sostituzione del rappresentante dell'Ufficio Scolastico Regionale;

CONSIDERATA l'esigenza di rivedere la composizione del Comitato con i necessari avvicendamenti a seguito di cessazione dagli incarichi di alcuni componenti e con ogni altra opportuna variazione per garantire la funzionalità dello stesso;

RITENUTO, inoltre, di ri-definire i compiti del Comitato Tecnico Scientifico in considerazione della conclusione del Piano operativo 2011 (DGR 860/2011) e di stabilire che compito del Comitato sarà fornire supporto tecnico scientifico agli uffici regionali competenti nell'ambito dell'area dei disturbi specifici dell'apprendimento di cui alla LR 16/2010 e alla Legge 170/2010;

RITENUTO di stabilire la durata di attività del Comitato Tecnico Scientifico fino al 31.12.2014;

DECRETA

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di stabilire, pertanto, la seguente composizione del Comitato Tecnico Scientifico per il monitoraggio e la verifica dell'applicazione a livello locale della LR n. 16/2010:

Lorenzo Rampazzo

Dirigente, Servizio Tutela Salute Mentale, Presidente;

Maurizio Brighenti

Neuropsichiatra, Direttore UOC di NPI e Dipartimento Funzionale, Azienda

Ulss n. 20;

Sandro Silvestri

Referente DSA, Ufficio Scolastico Regionale;

Patrizio Tressoldi

Professore di Psicologia Generale, Università di Padova;

Claudio Vio

Psicologo, Azienda Ulss n. 10;

Maria Cristina Mambelli

Neuropsichiatra, Direttrice UO Materno-Infantile Età Evolutiva e Famiglia -

Distretto n. 1 - Azienda Ulss 15;

Iolanda Perrone

Logopedista, Azienda Ulss n. 7;

Alberto Leoni

Direttore dei Servizi Sociali e della Funzione Territoriale, Azienda Ulss n. 4;

3. di stabilire che compito del Comitato Tecnico Scientifico sarà fornire supporto tecnico scientifico agli uffici regionali competenti nell'ambito dell'area dei disturbi specifici dell'apprendimento di cui alla LR 16/2010 e alla Legge 170/2010;

4. di stabilire la durata di attività del Comitato Tecnico Scientifico fino al 31.12.2014;

5. di stabilire che le funzioni di segreteria organizzativa ed il coordinamento del Comitato sono affidate al Servizio Tutela Salute Mentale della Direzione Regionale Attuazione Programmazione Sanitaria;

6. di prendere atto che il presente provvedimento non comporta spesa a carico del bilancio regionale;

7. di disporre la pubblicazione per estratto del presente provvedimento nel B.U.R.V. nei modi e nei termini di

F.to Dr Don

Domenico Mantoan

Ddr n. 151